

szkole, do technikum Elektroniczne zajmuje jedenaste miejsce w województwie – mówiła Marta Gabrys, mama Natana, ucznia I klasy popularnego „Elektronika”. Trwa batalia, żeby placówka mieściła się w jednym budynku.

Reforma oświatowa i likwidacja gimnazjów

dwójki rocznik. Władze ratusza starają się łagodzić skutki zmian. Temu służyła uchwała intencyjna w sprawie lokalizacji Zespołu Szkół nr 9 nie tylko w budynku przy ulicy Jedności 9, lecz też w obecnym Gimnazjum nr 7 przy ulicy Melchiora Wańkowicza 26. Rada miejska w styczniu była jed-

ty i torowanie kształcącego. Obie placówki edukacyjne mają ten sam adres, więc gra toczy się o budynek przy ul. Jedności. Uczniowie i rodzice uczniów elektronika uważają, że przy Wańkowicza nie ma odpowiednich warunków do nauki i należytej opieki. Ponoć brakuje rzutników oraz nie ma rolet w oknach.

Krzysztof Stobiecki, dyrektor Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego, nie widzi jednak innej możliwości rozwiązania w tym roku problemu, ponieważ oświatę czekają narzucone przez PiS zmiany



Foto: WM

systemowe. Prawdopodobnie szykuje się więc długi spór o przeznaczenie budynku przy ulicy Jedności. Rodzice uczniów piszą petycję

z postulatami do władz miejskich i kuratorium oświaty. Zapowiadają wystąpienia podczas sesji samorządowej. W staraniach o jedną

siedzibę wspierać ich będą absolwenci „Elektronika” i firmy, z którymi szkoła zawarła liczne umowy patronackie. WM

**RADMOR**  
TAXI KOSZALIN  
**3 415 415**

Foto: WM

Wszystkiego najlepszego z okazji Dnia Kobiet!

Drogie Panie, dziękujemy Wam, za to, że codziennie czynicie świat piękniejszym i lepszym...

Przewodniczący Rady Miejskiej  
Jan Kuriata

Prezydent Koszalina  
Piotr Jedliński

## Pieniądze na sprzęt Polskie i fińskie inspiracje w Mediolanie



Foto: MB

### ZDROWIE

Specjalistyczny Zespół Gruzlicy i Chorób Płuc za około 800 tysięcy zł kupi cyfrowy aparat RTG. Połowę kosztów pokryje dotacja z Urzędu Marszałkowskiego. W piątek (1 marca) umowę wsparcia podpisał wicemarszałek województwa Tomasz Sobieraj i dyrektor lecznicy Robert Szank.

Dofinansowanie musi zostać wykorzystane w bieżącym roku. No-

woczesny aparat RTG podniesie standardy diagnostyki obrazowej w chorobach układu oddechowego. Warto dodać, że liczba wykonywanych badań rentgenowskich w lecznicy systematycznie rośnie. To nie koniec dotacji z funduszy Regionalnego Programu Operacyjnego. Na terenie Specjalistycznego Zespołu Gruzlicy i Chorób Płuc powstanie Centrum Opieki Długoterminowej. Koszt tej inwestycji to ponad 14 mln zł. Unijne wsparcie wyniesie ma ponad 11 mln zł. WM

### DESIGN

Tygodniowym pokazom mody w Mediolanie towarzyszyła wystawa zatytułowana Artistar Jewels. Jako jedyna reprezentantka Polski swoją niekonwencjonalną biżuterię pokazała Hanna Kowalska, studentka Wzornictwa Politechniki Koszalińskiej.

Na wystawie w eleganckim i znanym z organizacji wielu prestiżowych wydarzeń Palazzo Bovaro w centrum Mediolanu prezentowano 500 modeli naszyjników, kolczyków, pierścieni, broszek i bransoletek przygotowanych przez 140 artystów z całego świata. Wśród nich byli zawodowi projektanci i początkujący twórcy. Rękodzieła musiały przejść kilkuetapową selekcję.

Do Mediolanu koszalinianka wysłała dwie broszki z bursztynem,



Foto: PK

Oto jedno z koszalińskich rękodzieł piaskowych z bursztynem, które trafiły na włoską wystawę i do katalogu po prezentacji.

które stworzyła w ramach obronionego pół roku temu dyplomu licencjackiego. Pracę pt. „Kulturowa wymiennosc – projekt kolekcji opartej na wybranych tradycjach etnicznych w odniesieniu do rzemiosła tradycyjnego” napisała pod kierunkiem prof. Aliny Adamczak. – Przygotowałam cztery modele inspirowane kulturą polską i fińską – opowiada Hanna Kowalska. – Wszyst-

kie prace zostały wykonane z piasku. Odróżnia je soczewka obiektu wypełniona bursztynem albo kryształem. Wystawa biżuterii w Mediolanie, którą odwiedziło w lutym wielu gości, została udokumentowana 500-stronicowym albumem ze zdjęciami wszystkich modeli i ich autorów. Na stronach 168-169 zamieszczono prace koszalinianki. – Katalog trafi do księ-

garni włoskich i wielu miast w Europie – nie kryje satysfakcji Hanna Kowalska. – Pojawi się w sklepach artystycznych, galeriach i markowych butikach. Zostanie udostępniony dziennikarzom zajmującym się modą, dzięki czemu mam szansę zyskać międzynarodowy rozgłos.

Urodzona w 1995 roku Hanna Kowalska jest rodowitą koszalinianką. Ukończyła I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Dubois. Obecnie kształci się na pierwszym roku studiów magisterskich Instytutu Wzornictwa. Kilukrotnie uczestniczyła w wymianie międzynarodowej w ramach programu Erasmus. Była np. w Finlandii, stąd zainteresowanie tamtejszą kulturą i sztuką. Inspiracją do tworzenia rękodzieła będzie więcej. W najbliższe wakacje koszalinianka planuje wyjazd na praktykę do Irlandii Północnej. WM

PODARUJ DZIECIOM WSPANIAŁE WAKACJE

KRS 0000304626

I Ty również możesz przyczynić się do zapewnienia niezapomnianych wakacji dzieciom potrzebującym wsparcia

**Przeznacz 1% podatku** na rzecz podopiecznych Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Koszalinie

DZIĘKI NAM, TWOJE PIENIĄDZE ZOSTANĄ W KOSZALINIE

Foto: zdrowie.dziennik.pl

HOSPICJUM DAJE 100%

TY PRZEKAŻ SWÓJ 1%

KRS: 0000017241

Foto: wsparcie lokalne Koszalin